PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com

ATO DELEGATÓRIO DE PODERES Nº 006/2019.

Ao Banco do Brasil:

Igaratinga, 14 de outubro de 2019.

Comunicamos a essa Instituição que LAURA CAROLINE ALVES FERREIRA, portadora do

CPF de nº. 077.373.496-18, nomeada como Secretária Municipal de Ação Social, pela Portaria de nº. 545,

de 20 de fevereiro de 2019, será responsável pela movimentação, em conjunto, sempre obrigatória em

uma das assinaturas a do Senhor Prefeito Renato de Faria Guimarães, nas contas bancárias a partir desta

data, do FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA, com CNPJ de nº. 15.186.571/0001-30, com

poderes para: emitir cheques, abrir e movimentar a conta; 71.329-5 em depósito, autorizar cobrança,

receber, passar recibo e dar quitação, solicitar saldos e extratos, requisitar talonários de cheques, retirar

cheques devolvidos, endossar, sustar/contra‐ordenar‐ cheques, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar

pagamento por meio eletrônico, efetuar transferência por meio eletrônico, efetuar movimentação

financeira de RPG, consultar contas/aplicação programas de repasses recursos federais, liberar arquivos

de pagamentos, solicitar/extratos de investimento, emitir comprovantes, efetuar‐ transferência para a

mesma titularidade, encerrar conta depósito, consultar obrigações para a mesma titularidade, encerrar

contas de depósito, consultar obrigações do Débito Direto Autorizado DDA, dentre outros.

Atenciosamente,

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal